珠富经发函〔2025〕2号
关于申报珠海市富山工业园企业配套服务

工程（三期）-龙山片区地块场平工程

可行性研究报告的批复
珠海市富山工业园建设工程管理中心：

    报来《关于申报珠海市富山工业园企业配套服务工程（三期）-龙山片区地块场平工程可行性研究报告批复的函》收悉。经研究，现就工程（项目代码：2502-440400-04-01-481857）可行性研究报告批复如下：
一、项目建设必要性

本项目的建设有助于吸引各类优质企业入驻，促进产业集聚和发展，带动区域经济增长，是城市基础设施建设的前置条件。平整的场地为后续企业进场建设建筑、给排水、电力、通信等基础设施的规划和建设提供了便利。同时，项目的建设有利于政府通过土地出让获得更多的财政收入，以促进城市建设和公共服务及土地资源的优化配置。

二、项目建设规模及内容

本项目位于珠海市斗门区富山工业园龙山片区，共包含地块4处，具体位置如下：

地块一：位于西部沿海高速与X582交叉点东南侧，珠海容川饲料有限公司东侧，地块红线面积约16876.73平方米；

地块二：位于地块一斜对面，地块红线面积为40012.34平方米；

地块三：位于广东乡意浓农业科技有限公司西侧,地块红线面积为11983.95平方米；

地块四：位于濠昌路与龙荣路交叉点西北侧，地块三对面,地块红线面积为21148.12平方米。

4处地块红线总面积为90021.14平方米，红线外拓宽场平总面积为34853.47平方米，场平总面积为124874.61平方米。
主要建设内容包括但不限于：场地及周边清表、场平及土方回填、周边场地复垦、临时边坡复绿等工程。

三、投资估算及资金来源

该项目由政府投资，资金来源为财政资金。本工程总投资 2103.36 万元，其中建安费 966.91 万元，工程建设其他费用98.26 万元，预备费 106.52 万元，征地及拆迁补偿费 854.00 万元，建设期利息 77.67 万元。
四、审批依据文件

（一）《珠海市富山工业园管委会主任办公会议纪要》 (〔2024〕26号)；
（二）《关于珠海市富山工业园企业配套服务工程（三期）-龙山片区地块场平工程事前绩效评估的审查意见》；

（三）《珠海市富山工业园企业配套服务工程（三期）-龙山片区地块场平工程可行性研究报告（报批稿）》；

（四）《关于珠海市富山工业园企业配套服务工程（三期）-龙山片区地块场平工程事前绩效评估的审查意见》；
（五） 《关于出具珠海市富山工业园企业配套服务工程（三期）-龙山片区地块场平工程资金来源证明的复函》；
（六）《关于征求富山工业园企业配套服务工程（三期）-龙山片区场平工程用地意见的复函》；
（七）《关于申报富山工业园企业配套服务工程（三期）-龙山片区地块场平工程可行性研究报告的审查意见》；
（八）《富山工业园2025年第4次主任办公会议暨2025年第4次党工委会议》。（2025年4月3日）
五、建议

接文后请按《珠海经济特区政府投资项目管理条例》规定开展后续工作，落实各项手续，进一步深化研究施工工法等建设方案和内容，优化设计，降低工程造价。

                      珠海市富山工业园管理委员会

经济发展局

2025年4月7日

- 2 -
- 3 -